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2023年（令和5年）決　算　報　告　書

NPO法人マニラ育英会

第  7期

自 令和5年 1月 1日

至 令和5年12月31日



【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 30,000 
    賛助会員受取会費 3,125,000 3,155,000 
  【受取寄付金】
    受取寄附金 10,099,921 
  【その他収益】
    受取利息 3 
    為替　差益 132 
    雑　収　入 1,023 1,158 
        経常収益  計 13,256,079 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
        人件費計 0 
    （その他経費）
      マニラ事業委託費 603,000 
      マニラ育英費 2,010,000 
      業務委託費（事業） 44,000 
      印刷製本費(事業) 34,809 
      旅費交通費(事業) 9,970 
      通信運搬費(事業) 231,453 
      消耗品　費(事業) 46,848 
      水道光熱費(事業) 15,180 
      地代　家賃(事業) 244,440 
      賃  借  料(事業) 37,400 
      支払手数料(事業) 10,670 
      広告宣伝費（事業） 400,000 
        その他経費計 3,687,770 
          事業費  計 3,687,770 
  【管理費】
    （人件費）
        人件費計 0 
    （その他経費）
      通信運搬費 5,528 
      会　議　費 589 
      接待交際費 5,000 
      支払手数料 550 
      業務委託費 66,000 
        その他経費計 77,667 
          管理費  計 77,667 
            経常費用  計 3,765,437 
              当期経常増減額 9,490,642 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 9,490,642 
          当期正味財産増減額 9,490,642 
          前期繰越正味財産額 496,411 

          次期繰越正味財産額 9,987,053 

２０２３年（令和5年）活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 令和5年 1月 1日  至 令和5年12月31日NPO法人マニラ育英会



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 4,099 
      普通　預金 9,966,954 
        現金・預金 計 9,971,053 
    （その他流動資産）
      前払　費用 20,370 
        その他流動資産  計 20,370 
          流動資産合計 9,991,423 

            資産合計 9,991,423 

  【流動負債】
    未　払　金 4,370 
      流動負債合計 4,370 
        負債合計 4,370 

  前期繰越正味財産 496,411 
  当期正味財産増減額 9,490,642 
    正味財産合計 9,987,053 

      負債及び正味財産合計 9,991,423 

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》

NPO法人マニラ育英会
２０２３年（令和5年）貸　借　対　照　表

[税込]（単位：円）

令和5年12月31日 現在全事業所



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。

[税込]（単位：円）

科目 協力者募集事業 就学支援事業 大学生就学支援 マニラ交流事業 就学環境支援事業 合計
（人件費）
  人件費計 0 0 0 0 0 0 
（その他経費）
  マニラ事業委託費 603,000 603,000 
  マニラ育英費 2,010,000 2,010,000 
  業務委託費（事業） 44,000 44,000 
  印刷製本費(事業) 34,809 34,809 
  旅費交通費(事業) 9,970 9,970 
  通信運搬費(事業) 231,453 231,453 
  消耗品　費(事業) 46,848 46,848 
  水道光熱費(事業) 15,180 15,180 
  地代　家賃(事業) 244,440 244,440 
  賃  借  料(事業) 37,400 37,400 
  支払手数料(事業) 7,790 2,880 10,670 
  広告宣伝費（事業） 400,000 400,000 
    その他経費計 1,071,890 2,615,880 0 0 0 3,687,770 

      合計 1,071,890 2,615,880 0 0 0 3,687,770 

２０２３年（令和５年）計算書類の注記
令和5年12月31日 現在NPO法人マニラ育英会



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 4,099 
      普通　預金 9,966,954 
        ゆうちょ銀行 (458,950)
        東北銀行 (87,004)
        ゆうちょ　振込口座 (421,000)
        東北銀行（遺贈用） (9,000,000)
        現金・預金 計 9,971,053 
    （その他流動資産）
      前払　費用 20,370 
        その他流動資産  計 20,370 
          流動資産合計 9,991,423 
            資産合計 9,991,423 

  【流動負債】
    未　払　金 4,370 
      流動負債合計 4,370 
        負債合計 4,370 

        正味財産 9,987,053 

《資産の部》

《負債の部》

NPO法人マニラ育英会
２０２３年（令和５年）財　産　目　録

[税込]（単位：円）

令和5年12月31日 現在全事業所


